
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  22 Reg. Delibere in data 27/09/2019

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE
L'anno duemiladiciannove, addì  ventisette del mese di  Settembre alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello 
Sport - Via De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il 
Consiglio Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere  X
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che occorre provvedere al rinnovo dei membri elettivi della Commissione 
Edilizia Comunale poiché quelli nominati con deliberazione consiliare n. 23 in data 
30.06.2014 hanno esaurito il loro mandato a seguito dell’elezione dei nuovi organi 
amministrativi.

Richiamata la deliberazione consiliare n. 32/2009 avente ad oggetto “Regolamento 
edilizio. Modifica artt. 24 e 25 – Composizione formazione Commissione Edilizia, con la 
quale è stato adeguato il Regolamento Edilizio, con particolare riferimento  alla 
composizione e al funzionamento della Commissione Edilizia medesima, che vede ora 
non più Presidente la figura del Sindaco o Assessore delegato, essendo costituita da soli 
“tecnici”.

Preso atto che i 5 membri eletti dal Consiglio comunale sono scelti tra esperti con voto 
limitato ad uno ed in ogni caso è garantita l'elezione di almeno un rappresentante della 
minoranza.

Uditi:

Assessore Matteo Buso: ringrazia i membri della Commissione Edilizia uscenti per il 
lavoro svolto in questi anni e comunica che il gruppo di maggioranza propone i seguenti 
nuovi componenti: Arch. Ezio Sartori, Avv. Giulio Vidali, Geom. Graziano Benedetti, Arch. 
Ennio Lorenzon;

Consigliere Alvise Tommaseo Ponzetta: comunica che la Lista Ponte per Tutti propone 
l'Arch. Elisa De Nardi;

Vista la L.R.  61/1985 , nonché la L.R. 63/1994.

Visto il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Atteso che il Consiglio decide di procedere con votazione palese;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1) di nominare membri elettivi della Commissione Edilizia comunale, i signori:
Arch. Ezio Sartori, Avv. Giulio Vidali, Geom. Graziano Benedetti, Arch. Ennio 
Lorenzon; Arch. Elisa De Nardi;

2) di dare atto che la durata e la composizione della predetta Commissione è 
disciplinata dall’art. 24 del Regolamento Edilizio.

*** 
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli espressi dai n. 12 
Consiglieri presenti e votanti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/09/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GEOM. CELLA MAURIZIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


